François Megevau (et *Megevan*), « professus Pomerii, unde creatus est procurator Melani per chartam Capituli generalis 1561, Allionis per chartam Capituli 1562 et Partis-Dei per chartam Capituli 1566. Et post mortem Damarini rector a Visitoribus instituitur » en août **1566**. « Sed per chartam Capituli **1567** absolutus, procurator Repausatorii nominatur, a quo etiam officio deponitur per chartam Capituli 1568, et biennio post fit vicarius Allionis per chartam Capituli 1570. Deinde reversus Pomerium ibidem vixit usque ad annum 1581, quo iterum vicarius Allionis efficitur. Anno 1583 hospitabatur in domo Vallis-Sancti-Hugonis ex qua mittitur ad domum Repausatorii, quem per chartam Capituli adhortantur Patres « ut pacifice et religiose vivat, et « tam in victu quam in vestitu conformet se Statutis Ordinis, et secum « ferat, si velit, quæ sibi concessa sunt a Visitoribus ad usum « simplicem et nihil aliud ; cætera restituantur domui suæ profes- « sionis Pomerii ». Denique in dicta domo Repausatorii obiit et signatur in charta Capituli 1585. » (*L. C.*) — Il quitta La Part-Dieu lorsqu'il eut rendu les comptes à Fribourg, quelque temps après le Chapitre général de 1567.

Pierre Giraud (*Girault*), profès de Paris, prieur de Valprofonde de 1556 à 1563, vicaire des moniales de Salettes de 1563 à 1567, « eligitur per chartam Capituli generalis **1567** prior Partis-Dei et hujus provinciæ principalis Visitor. Et per chartam Capituli generalis **1568** transfertur ad regimen Vallis-Sancti-Petri. » Pendant son court passage à La Part-Dieu il n'eut guère le temps de s'occuper de la gestion de cette chartreuse, occupé à faire la Visite des autres maisons de la province, aussi lui adjoignit-on un recteur dont le nom va suivre. Il fut nommé convisiteur de Picardie en 1569, charge qu'il exerça jusqu'en 1574, année où il quitte le Val-Saint-Pierre pour aller régir la chartreuse de Rouen. Il mourut le 4 octobre 1599 d'après les actes du Chapitre général de 1600, « habens missam de Beata per totum Ordinem, in quo laudabiliter vixit 57 annos ».

Adam Forman, écossais, profès de Beaune en Bourgogne, puis procureur et de 1544 à 1545 prieur de cette maison. Dernier prieur du Val-des-Vertus, à Perth en Ecosse, de 1545 à 1567, il vint alors à la Grande-Chartreuse d'où le Révérend Père prieur l'envoya à La Part-Dieu comme recteur en l'absence du prieur Pierre Giraud en tournée de Visites canoniques, cette fois peut-être plus laborieuses à la suite de la promulgation des décrets du Concile de Trente. Il est sans doute